etmemektedir. Ona göre harfler, harekeler, harflerin şekilleri, dilsel ve yazısal

öğeler sembolik unsurlardır. Bu nedenle harfler ve dil, tılsım ve büyüye

aracılık etmemektedir.

Harflerin anlam bilimini derinlemesine inceleyen en ünlü âlimdir.

Muhyiddîn İbn Arabî (560–638/1165–1240) günümüz tasavvuf ve İslam

tefekkürüne yön vermiş şahsiyeti kadar ilerici görüşleriyle sufîlere ve ilim

adamlarına yeni bir yol açmış bir düşünürdür. Eserleri ve fikirleri İslam

düşüncesi üzerinde derin ve silinmez izler bırakmıştır.

yazıya verrakî, muhakkak veya ıraki deniliyordu. VIII. asır sonlarından itibaren

hat sanatkârlarının güzeli arama gayreti neticesi ölçülü olarak şekillenen

yazılar asli ve mevzun hat ismiyle de anılmaya başlandı. Bu yazıları ileri bir

merhale'ye eriştirenler arasında, ayrı bir mevkii olan İbn Mukle (? - 328/940),

hattın nizam ve ahengini kaidelere bağlamış " bu yazılara "nisbetli yazı"

manasına mensub hattı denilmiştir.

Bu gelişmeler olurken küfi hattı da bilhassa mushaf yazılmasında parlak

devrini sürüyordu. Yayıldığı nisbette farklılıklar gösteren küfi, şimali Afrika

ülkelerinde daha yuvarlaklaşarak bilhassa Endülüs'te ve Mahrip'te mağribi

adıyla hükümranlığını korudu. Daha çok abidelerde görünen iri küfi hattı da,

bazı tezyini unsurlarla birlikte, dekoratif bir mahiyet kazandı. Mensub hattının

yukarıda verraki adıyla geçen ve umumiyetle kitap istinsahına mahsus olup bu

sebeple neshi de denilen şeklinden, XI. Asrın başlarında muhakkak, reyhanî ve

nesih hatları doğdu. Bu devrin parlak ismi olan İbnü'l-Bevvab (? - 413/1022),

İbn Mukle yolunu değiştirdi ve XIII. Asır ortalarına kadar da uslüb sürdü. O

zamana kadar düz kesilen kamış kalemin ağzını eğri kesmekte onun buluşudur

ve bu hal yazıya büyük letafet kazandırmıştır. Aklam-ı Sittenin bütün

kaideleriyle hat sanatındaki mevkiini alışıyla yukarıda tanıtılanlar dışında